GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ata de julgamento das Propostas de Pregos e Documentos de Habilitação do Pregão N°
PPRP — 02/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AouisiçÃo DE PNEUS,
CAMARAS DE AR, AROS E PROTETORES DE AROS, INCLUSO ALINHAMENTO E
BALANCEAMENTO, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE
PALMÃCIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO E DO EDITAL, aos 21 (vinte e um) dias do mês de maio de 2020,
na sala da comissão de licitação no paço municipal situado na Praga 7 de setembro, Centro,
62.780-000, cidade de Palmácia - CE, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, em sessão
pública, a Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados pela
Portaria 001/2020 de 02 de janeiro de 2020, .composta respectivamente pelos servidores
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira, Francisca Flaviana dos Santos
Marques e Deidison Ferreira da Silva — Equipe de Apoio, abaixo assinados, todos os
integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitatório na Modalidade pregão presencial
tombado sob o n° PPRP — 02/2020, a fim dar prosseguimento com abertura e julgamento
relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente e tudo a luz da Lei de Licitações
n° 8.666/93 e suas alterações. As 09:10h (nove horas e dez minutos) do dia supra a Sra.
Pregoeira declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida,
procedeu a chamada das empresas interessadas, empresas presentes a participar do presente
certame, sendo composta a presente lista pelos seguintes proponentes e seus respectivos
representantes: CLAUDIANA SANTOS — ME, CNPJ n° 15.535.254/0001-81, PAULO
HENRIQUE CASSIANO, CPF n° 626.055.933-04„ FAZ CONSTRUÇõES COMERCIO E
SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ N° 18.272.667/0001-09,  ANTONIO,  SERGIO
BARROSO CORDEIRO, CPF n° 045.103.929-74, IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS
— ME, CNPJ N° 27.761.715/0001-13, RAFAEL MARREIRO PEREIRA, CPF n° 041.616.913-94,
MULTIFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA, CNPJ N°
17.291.310/0001-05, MAURICIO COSTA BEZERRA, CPF N° 054.663.643-80, TRILHA
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, CNPJ N° 11.350.257/0001-90,  DIEGO  SOUZA
COLARES, CPF N° 055.168.233-74, ROBERTA DOS ANJOS SANTOS 00819382337, CNPJ
N° 13.887.361/0001-43, FRANCISCO DRAURIO SOUZA COLARES, CPF N° 388.830.073-87,
CARSAU COMSERV EIRELI — ME, CNPJ N° 21.156.411/0001-76, LUCAS CARDOSO
SAUNDERS, CPF N° 005.693.573-06, em seguida foi lida em voz alta o resultado do
Credenciamento, conforme a ata do dia 11 de maio de 2020 constante nos autos do
processo.Em continuidade do certame, deu-se inicio a` fase de lances, chegando ao
menor valor por lote conforme mapa de lances anexo, nos seguintes montantes: LOTE
01 R$ 909.254,00 (novecentos e nove mil duzentos e cinquenta e quatro reais); LOTE
02 R$ 82.100,00 (oitenta e dois mil e cem reais); classificada a empresa CARSAU
COMSERV EIRELI - ME, CNPJ N° 21.156.411/0001-76, nos LOTE 01 e LOTE 02. Após
declarada classificada passou-se para a abertura do envelope - "02" documentos de
habilitação verificados por esta Comissão foi detectando que o item 7.5.1 esta vencida
para a data do certame tendo a empresa apresentando juntamente o Decreto n° 33.544
de 19 de abril de 2020 (Enfrentamento da Pandemia da COVID - 19 do Governo do
Estado) e um Provimento n° 04-1/2020/CGJCE 	que determina o fechamento do
serviços não essenciais em razão da propagação do novo Coronavirus) essa comissão
decide suspender o presente certame para diligenciar conforme o item 11.7 do edital, a
regularidade da certidão de falência apresentada pela empresa CARSAU COMSERV
EIRELI — ME, CNPJ N° 21.156.411/0001-76. A Pregoeira do Municipio de Palmácia, decide
suspender a sessão para que seja realizada diligência junto ao  Forum  do Municipio de Caucaia,
ressaltando também que o item 7.6.1 do edital não está compatível com o objeto. Nada mais

0,0 Ap

4
PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO
CNI3.1 N°07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8

tinice.f

G56_
GOVERNO MUNICIPAL DE 	 "

Ow

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

para constar foi encerrada a presente sessão às 11:40h (onze horas e quarenta minutos),
lavrada a presente ata, que vai assinada pela Pregoeira, equipe, e licitantes presentes.

_ 	030.4 krla) ,t),,w)u
Francisca Silvania e ousa Alves Silva

Pregoeira

jLnc 61?)  iy4bD
Francisca Flaviana dos Santos NI ques

Equipe de Apoio

9-Trz./11,--
ison erreira a Silva
Equipe de Apoio

Proponente Representante Assin 	ura

CLAUDIANA SANTOS - ME, CNPJ n°
15.535.254/0001-81

Paulo Henrique Cassiano, CPF n°
626.055.933-04

fr ,

FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E
SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI,
CNPJ N° 18.272.667/0001-09

ANTONIO  SERGIO BARROSO
CORDEIRO, CPF n° 045.103.929-

74
\

I -

r

a

IV 	MAGALHÃES 	COMERCIO 	E
sERvigos 	- 	ME, 	CNPJ 	N°
27.761.715/0001-13

RAFAEL MARREIRO PEREIRA,
CPF n° 041.616.913-94 NN

-

DEPARTAMENTOS 	E 	MAGAZINES
LTDA, CNPJ N° 17.291.310/0001-05

MULTIFORT 	LOJAS 	DE
MAURIICIO COSTA BEZERRA, ç

CPF N° 054.663.643-80
rA's i 	r Vilq
/1

TRILHA 	LOCAÇÕES 	E 	SERVIÇOS
LTDA - ME, CNPJ N° 11.350.257/0001-
90

DIEGO  SOUZA COLARES, CPF N°
055.168.233-74

ROBERTA 	DOS 	ANJOS 	SANTOS
00819382337, 	CNPJ 	N°
13.887.361/0001-43

FRANCISCO DRAU RIO SOUZA
COLARES, CPF N° 388.830.073-87

„
CARSAU COMSERV EIRELI - ME,
CNPJ N° 21.156.411/0001-76

LUCAS CARDOSO SAUNDERS,
CPF N° 005.693.573-06

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8

unicef

	Page 1
	Page 2